СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
от 12 октября 2022 г. № 57-2
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКИЙ РАЙОН ОТ 17.11.2021 № 45-7

 «О ВЫДЕЛЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ В ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ ШКОЛЬНИКОВ В СООТВЕТСТВИИ С ЕДИНЫМ ПЕРЕЧНЕМ ЛЬГОТНЫХ КАТЕГОРИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ»
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 299-ФЗ «О внесении изменений в статью 79 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Каменский район Собрание представителей муниципального образования Каменский район РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Каменский район от 17.11.2021 № 45-7 «О выделении денежных средств на предоставление муниципальных мер социальной поддержки в организации питания школьников в соответствии с единым перечнем льготных категорий обучающихся» следующие изменения:
1.1.В приложении 1 пункт 1 к решению Собрания представителей муниципального образования Каменский район от 17.11.2021 № 45-7 «О выделении денежных средств на предоставление муниципальных мер социальной поддержки в организации питания школьников в соответствии с единым перечнем льготных категорий обучающихся»  дополнить абзацем следующего содержания:

«Обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 6-11 классов выделить 33 рубля в день на завтрак с 1 октября 2022 года и последующие годы.».
1.2.  Пункт 4 решения Собрания представителей муниципального образования Каменский район от 17.11.2021 № 45-7 «О выделении денежных средств на предоставление муниципальных мер социальной поддержки в организации питания школьников в соответствии с единым перечнем льготных категорий обучающихся» изложить в новой редакции:

«4.Утвердить методику расчета финансового обеспечения обучающихся с ОВЗ

 6-11 классов на завтрак с 1 октября 2022 года (приложение 3).».

1.3. Пункт 4 действующего решения Собрания представителей муниципального образования Каменский район от 17.11.2021 № 45-7 «О выделении денежных средств на предоставление муниципальных мер социальной поддержки в организации питания школьников в соответствии с единым перечнем льготных категорий обучающихся» считать пунктом 5.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и   подлежит опубликованию  на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право–минюст.рф, размещению на официальном сайте муниципального образования Каменский район (https://kamenskiy.tularegion.ru).
 Глава муниципального

образования Каменский район

А.Ю. Сафронов
Приложение 3
к решению Собрания представителей

муниципального образования

Каменский район

от 12.10.2022 г. №57-2

Методика расчета финансового обеспечения обучающихся с ОВЗ
6-11 классов на завтрак с 1 октября 2022 года
Предполагаемое количество обучающихся – 46 человек.

На один учебный день на завтрак – 33 рубля.

На октябрь – декабрь 2022 года – 46*33 руб.*59 учебных дней = 89 562 рубля.

На январь – май 2023 года – 46*33 руб.*89 учебных  дней = 135 102 рубля.
В учебный год (без каникулярного времени) – 224 664 рублей.